PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 23 de setembro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5852 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 15/2024

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO Nº 246/2024

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA,

Prefeito Municipal de Caratinga, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município e de conformidade
com o que estabelece o art. 40, § 1º, inc.

III e § 2º da CF/88, c/c art. 53, inc. III da

Lei Municipal n º 1.891/1990,

DECRETA:

Art. 1º - Que o servidor público JOSÉ CELSO GODINHO GUIMARÃES,

Matrícula nº 9472-2, Cargo Técnico em Farmácia, lotado na Secretaria

Municipal de Saúde, aposentou-se voluntariamente, Aposentadoria por

Tempo de Contribuição, pelo INSS - Instituto Nacional do Seguro Social,

no dia 15/05/2024, benefício n° 208.506.220-7, com fulcro no disposto

na Lei Municipal n° 2.523/1999.

Art. 2º - Fica declarado vago o cargo público efetivo de Técnico em

Farmácia, nos termos do artigo 35, inciso V da Lei Municipal n°

1.891/1990.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo a data de 12/09/2024.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Caratinga, 20 de setembro de 2024.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - EXTRATO DE CANCELAMENTO –

Processo Administrativo nº 280/2023, PREGÃO ELETRÔNICO nº

140/2023 – Contrato Administrativo 17/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE
QUADROS DE AVISO E VENTILADORES PARA ATENDER A EMENDA

PARLAMENTAR DA INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA “PASTOR

GERALDO SALES”, do Contrato Administrativo 17/2024, cuja detentora

dos preços é a empresa BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, inscrito no

CNPJ de nº 45.329.312/0001-81, conforme motivação aliunde constante

do Pedido de Cancelamento apresentado pela Detentora, constante dos

autos do processo em epígrafe. Mais informações no (33) 3329-8023 /

8019. Caratinga / MG, 12 de setembro de 2024. - Aluísio Mota Palhares

– Secretário de Desenvolvimento Social.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico

N° 042/2024. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medi-

camentos para atender as demandas da Farmácia Municipal, SAD, CAPS,

Ordens Judiciais, ESF’s e UBS’s. Abertura: 04/10/2024 às 09h30min, na

plataforma localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital enc

ontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.cara-

tinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023. Caratinga/MG,

20 de setembro de 2024. Jacques Dorigheto – Superintendência de Con-

tratos e Licitações.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Retificação do Extrato de

Aditivo 04 do contrato administrativo 107/2023 contido no Processo

Administrativo n° 175/2023, Concorrência Pública n° 005/2023, Objeto:

Contratação de empresa para execução de obras de construção de Escola

Modular no Bairro Santo Antônio.  RETIFICA-SE: O Extrato de Aditivo –

Edição nº 5846, publicado em 13 de setembro de 2024. ONDE SE LÊ:

05/06/2024. LEIA-SE: 05/09/2024. Bruno César Veríssimo Gomes–

Presidente da CPL, Caratinga 20 de setembro de 2024

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG, torna público o Extrato do Termo

Aditivo N°01 do Contrato N°047/2024 do Processo Licitatório

N°014/2024 – Concorrência Pública N°001/2024, Objeto: à Contratação

de empresa para Construção de ponte em estrada vicinal no Córrego do

Laje, no Distrito de Santa Luzia, no município de Caratinga – MG, firmado
entre este Município e a Empresa QUALIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA-EPP. Fica prorrogada a vigência contratual até 20/12/2024, a con-

tar do dia 20/09/2024 DANIEL GONÇALVES DE ALMEIDA / Secretário

Municipal de Obras Públicas e Defesa Social – Caratinga/MG – 20 de se-

tembro de 2024

MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG, torna público o Extrato do Termo

Aditivo N°02 do Contrato N°092/2023 do Processo Licitatório

N°141/2023 – Concorrência Pública N°004/2023, Objeto: à Contratação

de empresa para a Contratação de empresa para execução de obras de
Engenharia Sanitária por meio de obras de melhorias e ampliação do

Aterro Sanitário, Caratinga - MG, firmado entre este Município e a

Empresa RIO NOVO SOLUÇÕES URBANAS EIRELI. Fica prorrogada a

vigência contratual até 21/03/2025, a contar do dia 21/09/2024 JOSÉ

CARLOS DE SOUZA / Secretário Municipal de Meio ambiente –

Caratinga/MG – 19 de setembro de 2024

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 05 do

Contrato nº. 107/2023 - Processo nº 175/2023– Concorrência Nº.
005/2023 – Objeto: Contratação de empresa para execução de Obra de

Construção de Escola Modular no Bairro Santo Antônio. Contratada:

MODULIFE CONSTRUÇÃO MODULAR LTDA. O presente aditivo é um

acréscimo de R$ 190.958,23 (cento e noventa mil novecentos e

cinquenta e oito reais e vinte três centavos), correspondendo a 4,26%.

Elaine Teixeira Cardoso Alves – Secretária Municipal de Educação Cultura

e Esporte. Caratinga/MG, 20 de setembro de 2024.

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 05 do

Contrato nº. 107/2023 - Processo nº 175/2023– Concorrência Nº.
005/2023 – Objeto: Contratação de empresa para execução de Obra de

Construção de Escola Modular no Bairro Santo Antônio. Contratada:

MODULIFE CONSTRUÇÃO MODULAR LTDA. O presente aditivo é um

acréscimo de R$ 190.958,23 (cento e noventa mil novecentos e

cinquenta e oito reais e vinte três centavos), correspondendo a 4,26%.

Elaine Teixeira Cardoso Alves – Secretária Municipal de Educação Cultura

e Esporte. Caratinga/MG, 20 de setembro de 2024.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-09-23T17:15:52-0300